ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG LỘC

Số:         /UBND-VHXH

V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị

quyết Chính sách hỗ trợ người

thuộc hộ nghèo, người bệnh tâm

thần, người bị nhiễm HIV/AIDS

và một số đối tượng có hoàn

cảnh khó khăn khi KCB tại các

cơ sở y tế giai đoạn 2026 - 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Lộc, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:   Sở Y tế

 Thực hiện Công văn số 3548/SYT-KHTC ngày 19/9/2025 của Sở Y tế Hà Tĩnh

về việc đề nghị góp ý dự thảo Nghị quyết chính sách hỗ trợ người thuộc hộ nghèo,

người bệnh tâm thần, người bị nhiễm HIV/AIDS và một số đối tượng có hoàn cảnh

khó khăn khi khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế giai đoạn 2026 - 2030 (thay thế

Nghị quyết số 108/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh về chính sách

hỗ trợ đối với người thuộc hộ nghèo và một số đối tượng có hoàn cảnh khó khăn khi

khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế giai đoạn 2023-2025).

 Qua nghiên cứu dự thảo Nghị quyết, Tờ trình, Báo cáo và các phụ lục kèm dự

thảo Nghị quyết thay thế, UBND xã Tùng Lộc có ý kiến như sau:

Ủy ban nhân dân xã Tùng Lộc thống nhất với hồ sơ và nội dung bản dự thảo

Nghị quyết chính sách hỗ trợ người thuộc hộ nghèo, người bệnh tâm thần, người bị

nhiễm HIV/AIDS và một số đối tượng có hoàn cảnh khó khăn khi khám bệnh, chữa

bệnh tại các cơ sở y tế giai đoạn 2026 – 2030.

Trên đây là góp ý của UBND xã Tùng Lộc về dự thảo Nghị quyết nêu trên.

Kính đề nghị Sở Y tế xem xét, tổng hợp./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Lĩnh

		2025-09-29T14:55:18+0700

		2025-09-29T15:06:37+0700

		2025-09-29T15:26:12+0700

		2025-09-29T15:26:14+0700

		2025-09-29T15:26:15+0700